
ФЕДЕРАЦИЯ ПАУЭРЛИФТИНГА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Чемпионат Санкт-Петербурга по 
пауэрлифтингу (дисциплины: троеборье, жим)

ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ

На соревнованиях в целях забора допинг-проб не присутствовали инспекторы допинг-контроля уполномоченной антидопинговой организации – РАА "РУСАДА". 
РАА "РУСАДА" было проинформировано о проведении соревнований письмом № ГС/119 от 19.08.2023г.

30 сентября - 01 октября 2023г. Санкт-Петербург
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ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ
Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (дисциплина: троеборье). Женщины

№мест Фамилия, Имя год 
рожд

звание, 
разряд команда/ регион город жре 

бий
собств. 

вес
рез-т 

присед
рез-т 
жим

рез-т 
тяга

сумма 
троеб.

вып. 
разр.

ком.
очки

очки 
IPF тренеры

Весовая категория 47 кг
1 1 Павлова Ольга 1987 МС Алые паруса Санкт-Петербург 46 45,00 130,0 80,0 120,0 330,0 МС 12 74,780 Викульев Д.Г., Николаев М.М.

2 2 Ильина Ксения 1999 КМС СК "Яр" Санкт-Петербург 4 46,76 120,0 75,0 127,5 322,5 +МС 9 70,940 Полозов Д.Ю.
3 3 Симонянц Карина 1977 МСМК Алые паруса Санкт-Петербург 19 46,88 120,0 80,0 120,0 320,0 МС 8 70,253 Николаев М.М.

Весовая категория 52 кг
1 1 Матыжонок Мария 1992 КМС Фитнес Хаус Санкт-Петербург 9 51,32 120,0 75,0 145,0 340,0 КМС 12 69,879 Березин А.А.

Весовая категория 63 кг

1 1 Вавилова Юлия 1979 МСМК ВИФК Санкт-Петербург 33 60,65 190,0 105,0 155,0 450,0 МС 12 83,048
Муминов В.И., Костромцов 
А.А.

2 2 Кольцова Диана 1999 КМС Алые паруса Санкт-Петербург 24 61,65 147,5 75,0 140,0 362,5 КМС 9 66,262 Николаев М.М.
3 3 Селиверстова Мария 1988 б/р ВИФК Санкт-Петербург 38 60,75 77,5 50,0 110,0 237,5 +2 8 43,789 Самостоятельно

Весовая категория 69 кг

1 1 Павлова Юлия 1999 КМС Алые паруса Санкт-Петербург 2 66,60 180,0 85,0 140,0 405,0 КМС 12 70,917
Николаев М.М., Лупуленко 
А.Н.

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Морушенко Майя ВК Кириши ст. Гурьянов Владимир 1к Санкт-Петербург
Барябина Валентина ВК Санкт-Петербург бок. Иванова Анна ВК Санкт-Петербург
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург бок. Дальский Дмитрий 1к Санкт-Петербург

сек. Шавшина Елена 2к Санкт-Петербург
тех.контр. Ларионова Татьяна 3к Санкт-Петербург

Результаты абсолютного зачета
место Фамилия, Имя вес рез-т очки IPF

1 Вавилова Юлия 60,65 450,0 83,048
2 Павлова Ольга 45,00 330,0 74,780
3 Ильина Ксения 46,76 322,5 70,940
4 Павлова Юлия 66,60 405,0 70,917
5 Симонянц Карина 46,88 320,0 70,253
6 Матыжонок Мария 51,32 340,0 69,879
7 Кольцова Диана 61,65 362,5 66,262
8 Селиверстова Мария 60,75 237,5 43,789

Результаты командного зачета
место команда очки

1 Алые паруса  41 [12+12+9+8] 282,212
2 ВИФК  20 [12+8] 126,837
3 Фитнес Хаус  12 [12] 69,879
4 СК "Яр"    9 [9] 70,94
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ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ
Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (дисциплина: троеборье). Мужчины

№мест Фамилия, Имя год 
рожд

звание, 
разряд команда/ регион город жре 

бий
собств. 

вес
рез-т 

присед
рез-т 
жим

рез-т 
тяга

сумма 
троеб.

вып. 
разр.

ком.
очки

очки 
IPF тренеры

Весовая категория 83 кг
1 1 Слободчиков Виталий 1984 МС ВИФК Санкт-Петербург 13 81,15 235,0 155,0 215,0 605,0 КМС 12 70,799 Самостоятельно
2 2 Патрино Анатолий 1948 б/р Лично Санкт-Петербург 7 82,55 132,5 90,0 137,5 360,0 +1 юн Л 41,704 Самостоятельно

Весовая категория 93 кг
1 1 Багманов Анвар 1988 МС ВИФК Санкт-Петербург 23 91,35 335,0 217,5 290,0 842,5 МС 12 92,231 Самостоятельно
2 2 Веселов Алексей 1988 б/р Форум Санкт-Петербург 28 90,40 190,0 160,0 220,0 570,0 +1 9 62,749 Мокеев А.Е.

Весовая категория 105 кг

1 1 Макаров Сергей 1987 КМС
ВКА им. 
А.Ф.Можайского Санкт-Петербург 17 105,00 300,0 222,5 250,0 772,5 КМС 12 78,960 Самостоятельно

2 2 Баев Евгений 1996 б/р ВИФК Санкт-Петербург 10 103,75 260,0 157,5 240,0 657,5 +КМС 9 67,575 Самостоятельно
3 3 Лупуленко Алексей 1987 МС Алые паруса Санкт-Петербург 16 95,60 200,0 70,0 250,0 520,0 2 8 55,600 Николаев М.М.

Весовая категория 120 кг
1 1 Викульев Денис 1985 МС Алые паруса Санкт-Петербург 1 115,30 350,0 240,0 300,0 890,0 МС 12 87,381 Самостоятельно
2 2 Железный Кирилл 1984 МС Алые паруса Санкт-Петербург 26 116,25 315,0 260,0 230,0 805,0 КМС 9 78,775 Николаев М.М.
3 3 Булыгин Павел 1983 КМС Лично Санкт-Петербург 44 116,25 305,0 200,0 275,0 780,0 КМС Л 76,329 Самостоятельно

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Морушенко Майя ВК Кириши ст. Гурьянов Владимир 1к Санкт-Петербург
Барябина Валентина ВК Санкт-Петербург бок. Иванова Анна ВК Санкт-Петербург
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург бок. Дальский Дмитрий 1к Санкт-Петербург

сек. Шавшина Елена 2к Санкт-Петербург
тех.контр. Ларионова Татьяна 3к Санкт-Петербург

Результаты абсолютного зачета
место Фамилия, Имя вес рез-т очки IPF

1 Багманов Анвар 91,35 842,5 92,231
2 Викульев Денис 115,30 890,0 87,381
3 Макаров Сергей 105,00 772,5 78,960
4 Железный Кирилл 116,25 805,0 78,775
5 Булыгин Павел 116,25 780,0 76,329
6 Слободчиков Виталий 81,15 605,0 70,799
7 Баев Евгений 103,75 657,5 67,575
8 Веселов Алексей 90,40 570,0 62,749
9 Лупуленко Алексей 95,60 520,0 55,600

10 Патрино Анатолий 82,55 360,0 41,704
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Результаты командного зачета
место команда очки

1 ВИФК  33 [12+12+9] 230,605
2 Алые паруса  29 [12+9+8] 221,756
3 ВКА им. А.Ф.Можайского  12 [12] 78,96
4 Форум    9 [9] 62,749

ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ
Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (дисциплина: жим). Женщины

№мест Фамилия, Имя год 
рожд

звание, 
разряд команда/ регион город жре 

бий
собств. 

вес жим 1 жим 2 жим 3 рез-т вып. 
разр.

ком.
очки

очки 
IPF тренеры

Весовая категория 47 кг
1 1 Симонянц Карина 1977 МСМК Алые паруса Санкт-Петербург 25 46,98 85,0 90,0 95,0 95,0 МС 12 71,975 Николаев М.М.
2 2 Павлова Ольга 1987 МС Алые паруса Санкт-Петербург 16 44,74 -75,0 75,0 -85,0 75,0 КМС 9 59,580 Викульев Д.Г., Николаев М.М.

Весовая категория 52 кг
1 1 Матыжонок Мария 1992 КМС Фитнес Хаус Санкт-Петербург 35 51,04 75,0 80,0 -85,0 80,0 КМС 12 56,303 Березин А.А.

Весовая категория 57 кг
1 1 Кучерская Анна 1985 б/р Лично Санкт-Петербург 43 55,12 50,0 -55,0 отк 50,0 +1 юн Л 33,092 Маметьев Р.М., Вязьмин Д.С.

Весовая категория 63 кг
1 1 Поличук Елена 1962 1 Алые паруса Санкт-Петербург 30 62,05 75,0 85,0 -90,0 85,0 1 12 51,792 Николаев М.М.
2 2 Кольцова Диана 1999 КМС Алые паруса Санкт-Петербург 4 62,15 77,5 -82,5 -87,5 77,5 1 9 47,174 Николаев М.М.

Весовая категория 69 кг
1 1 Яковлева Валерия 1992 1 Свой зал Санкт-Петербург 29 68,75 65,0 67,5 -70,0 67,5 3 12 38,699 Бочарова Ю.В., Шершнёв В.А.

Весовая категория 76 кг
1 1 Рябова Мария 1993 МС СПбГЭТУ «ЛЭТИ» Санкт-Петербург 20 72,20 100,0 102,5 107,5 107,5 КМС 12 60,058 Вендик А.О.
2 2 Васильева Светлана 1975 б/р СПбГЭТУ «ЛЭТИ» Санкт-Петербург 2 75,40 -100,0 100,0 отк 100,0 +КМС 9 54,694 Вендик А.О., Конев И.В.

Весовая категория 84 кг
1 1 Протченко Людмила 1986 ЗМС Лидер Спорт, ВИФК Санкт-Петербург 41 78,90 180,0 187,5 -190,0 187,5 МСМК 12 100,459 Муминов В.И.

Весовая категория 84+ кг
1 1 Слюсаренко Татьяна 1985 б/р Спортстудия Санкт-Петербург 31 85,15 45,0 50,0 55,0 55,0 - 12 28,565 Зобач Г.Г.

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург ст. Костромцов Андрей ВК Санкт-Петербург
Морушенко Майя ВК Кириши бок. Клюкин Федор ВК Санкт-Петербург
Барябина Валентина ВК Санкт-Петербург бок. Иванова Анна ВК Санкт-Петербург

сек. Петрова Диана 2к Санкт-Петербург
тех.контр. Базылева Наталья 3к Санкт-Петербург

Результаты абсолютного зачета
место Фамилия, Имя вес рез-т очки IPF

1 Протченко Людмила 78,90 187,5 100,459
2 Симонянц Карина 46,98 95,0 71,975
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3 Рябова Мария 72,20 107,5 60,058
4 Павлова Ольга 44,74 75,0 59,580
5 Матыжонок Мария 51,04 80,0 56,303
6 Васильева Светлана 75,40 100,0 54,694
7 Поличук Елена 62,05 85,0 51,792
8 Кольцова Диана 62,15 77,5 47,174
9 Яковлева Валерия 68,75 67,5 38,699

10 Кучерская Анна 55,12 50,0 33,092
Результаты командного зачета

место команда очки
1 Алые паруса  42 [12+12+9+9] 230,521
2 СПбГЭТУ «ЛЭТИ»  21 [12+9] 114,752
3 ВИФК  12 [12] 100,459
3 Лидер Спорт  12 [12] 100,459
4 Фитнес Хаус  12 [12] 56,303
5 Свой зал  12 [12] 38,699
6 Спортстудия  12 [12] 28,565

ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ
Чемпионат Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу (дисциплина: жим). Мужчины

№мест Фамилия, Имя год 
рожд

звание, 
разряд команда/ регион город жре 

бий
собств. 

вес жим 1 жим 2 жим 3 рез-т вып. 
разр.

ком.
очки

очки 
IPF тренеры

Весовая категория 59 кг
1 1 Аптуков Михаил 2003 1 Лично Санкт-Петербург 27 58,56 130,0 135,5 -145,0 135,5 +КМС Л 67,399 Самостоятельно

Установлены рекорды Санкт-Петербурга в жиме: Аптуков Михаил - 135,5 кг
Установлены рекорды Санкт-Петербурга в жиме среди юниоров (19-23 года): Аптуков Михаил - 130,0 кг; 135,5 кг

Весовая категория 66 кг
1 1 Зобач Егор 2007 б/р СПбГУПТД Санкт-Петербург 40 65,80 90,0 100,0 отк 100,0 +3 12 43,524 Зобач Г.Г.

Весовая категория 83 кг
1 1 Васильев Денис 1983 КМС ВИФК Санкт-Петербург 34 82,35 200,0 -215,0 -215,0 200,0 КМС 12 71,589 Самостоятельно
2 2 Зайкин Руслан 1990 б/р Лидер Санкт-Петербург 10 81,20 180,0 190,0 -200,0 190,0 +КМС 9 68,710 Воронин А.В.
3 3 Колодин Иван 1979 б/р Лидер Санкт-Петербург 5 81,85 165,0 175,0 отк 175,0 +КМС 8 62,917 Воронин А.В.
4 4 Горюшкин Дмитрий 1980 б/р ВИФК Санкт-Петербург 45 82,90 165,0 170,0 175,0 175,0 +КМС 7 62,342 Самостоятельно
5 5 Голубев Сергей 1993 б/р Форум Санкт-Петербург 36 81,75 150,0 157,5 162,5 162,5 +1 6 58,475 Мокеев А.Е.
6 6 Пачин Андрей 1984 б/р СК "Яр" Санкт-Петербург 38 82,70 155,0 162,5 -170,0 162,5 +1 5 57,989 Полозов Д.Ю.
7 7 Эле Денис 1984 б/р Лидер Санкт-Петербург 22 78,20 142,5 150,0 -155,0 150,0 +1 Л 55,821 Воронин А.В.
8 8 Макурин Юрий 1984 б/р Лидер Санкт-Петербург 15 82,05 135,0 137,5 -150,0 137,5 +2 Л 49,347 Воронин А.В.
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Весовая категория 93 кг
1 1 Пластун Алексей 1975 МС Атлетик-клуб Санкт-Петербург 11 92,20 255,0 -260,0 -270,0 255,0 МС 12 84,774 Куликов М.А.
2 2 Остапенко Михаил 1984 КМС СК "Яр" Санкт-Петербург 6 91,05 -195,0 195,0 -205,0 195,0 КМС 9 65,315 Полозов Д.Ю.
3 3 Чмелев Григорий 1983 б/р Лидер Санкт-Петербург 37 90,50 137,5 145,0 150,0 150,0 +2 8 50,428 Воронин А.В.
4 4 Федяченко Денис 1989 1 СПбГЭТУ «ЛЭТИ» Санкт-Петербург 33 92,65 150,0 -157,5 -157,5 150,0 2 7 49,724 Калинин А.С., Вендик А.О.

5 - Озкая Сердар 2000 КМС Лидер Спорт Санкт-Петербург 19 89,20 -245,0 -260,0 -275,0 0,0 - 0 0,000 Протченко Л.В.
Весовая категория 105 кг

1 1 Никульцев Дмитрий 1989 МС Лично Санкт-Петербург 46 102,40 255,0 265,0 отк 265,0 МС Л 83,268 Самостоятельно
2 2 Бочкарев Арслан 2005 1 Лично Санкт-Петербург 14 97,60 190,0 210,0 -220,0 210,0 +КМС Л 67,618 Бочкарёв Р.А.
3 - Медовников Леонид 1994 КМС Алые паруса Санкт-Петербург 26 95,20 -247,5 -247,5 -247,5 0,0 - 0 0,000 Лупуленко А.Н.

Установлены рекорды Санкт-Петербурга в жиме среди юношей (14-18 лет): Бочкарев Арслан - 210,0 кг
Весовая категория 120 кг

1 1 Дудоров Вячеслав 1992 б/р Алые паруса Санкт-Петербург 1 106,45 230,0 отк отк 230,0 +КМС 12 70,971 Лупуленко А.Н.
2 2 Фролов Игорь 1986 б/р Форум Санкт-Петербург 8 114,75 215,0 отк 225,0 225,0 +КМС 9 67,287 Мокеев А.Е.
3 - Коробов Владимир 1989 1 ПМК Олимп Санкт-Петербург 42 116,20 -215,0 -215,0 -215,0 0,0 - 0 0,000 Козлов Д.В.

Весовая категория 120+ кг
1 1 Мокеев Александр 1981 МС Форум Санкт-Петербург 3 147,35 300,0 307,5 -310,0 307,5 МС 12 85,466 Самостоятельно

Жюри: Судейская бригада на помосте:
Коленцев Антон ВК Санкт-Петербург ст. Костромцов Андрей ВК Санкт-Петербург
Морушенко Майя ВК Кириши бок. Клюкин Федор ВК Санкт-Петербург
Барябина Валентина ВК Санкт-Петербург бок. Иванова Анна ВК Санкт-Петербург

сек. Петрова Диана 2к Санкт-Петербург
тех.контр. Базылева Наталья 3к Санкт-Петербург

Результаты абсолютного зачета
место Фамилия, Имя вес рез-т очки IPF

1 Мокеев Александр 147,35 307,5 85,466
2 Пластун Алексей 92,20 255,0 84,774
3 Никульцев Дмитрий 102,40 265,0 83,268
4 Васильев Денис 82,35 200,0 71,589
5 Дудоров Вячеслав 106,45 230,0 70,971
6 Зайкин Руслан 81,20 190,0 68,710
7 Бочкарев Арслан 97,60 210,0 67,618
8 Аптуков Михаил 58,56 135,5 67,399
9 Фролов Игорь 114,75 225,0 67,287

10 Остапенко Михаил 91,05 195,0 65,315
Результаты командного зачета

место команда очки
1 Форум  27 [12+9+6] 211,228
2 Лидер  25 [9+8+8] 182,055
3 ВИФК  19 [12+7] 133,931
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